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   1. HALDUSÜKSUSE SENINE ARENG JA PIIRID.

1.1.     Ajalooline ülevaade  .
Loksa linna areng on sõltunud tema looduslikust asendist. Määratavateks teguriteks on 
siin olnud Hara laht, mille ääres Loksa asub, rikkalikud liiva, kruusa ja savivarud ning 
soodne sadamakoht Valgejõe suudmes.
Et  Loksa  on  olnud  inimeste  asulapaik  juba  õige  kauges  minevikus,  seda  tõendab 
Vanaveski talu põllult leitud kivikirves.
Loksa  küla  esineb  esimest  korda  Eestimaa  rootsiaegse  kindralkuberneri  arhiivifondis 
kaardil “Kõnde Hoffz Bönder Uthi Kusals Sochen I. Harrien” 1694 aastatel. Ka 1686.a. 
Kuusalu kihelkonnas Kõnnu mõisa vakaraamatus esineb 3 hajatalu, mis kannavad nime 
Loxa. Veel varasem märge Loksa kohta on tehtud Kuusalu kirikuraamatus 1675.a.,  et 
1629 aastal olevat Loksa kabelit parandatud.
Loksa kabel ja matusepaik on varem olnud jõe paremal kaldal. Küllap hüljati see koht 
raske,  savise  maa  tõttu  ning  kirik  ja  kalmistu  rajati  nende  praegusesse  asupaika 
1853.aastal, millele viitab kiriku tuulelipus olev aastaarv.
Meie kirikukojaga on seotud ka Loksa küla hariduselu algus.  Kiriku laulumees Jakob 
Jakobi p. Janter alustas lastele koolitarkuse andmist 1867.a. Kuna puudus koolituba, tegi 
ta  seda  esimesed  kaheksa  aastat  oma  elutoas,  kuni  esimese  koolitare  –  Kõnnu  valla 
külakooli valmimiseni 1875.a.
Tol ajal oli Loksa vaid väikene kaluriküla.
“Kui mina alles veel laps olin, oli siin väike küla. Maju oli üsna vähe, ümberringi olid 
metsad. Keset küla oli Gorbatsevi koppel. Meie praegune uuslinn polnud muud kui lage 
karjamaa ja kartulimaalapid… Kabelimäe all asus post. Sellele postile oli kirjutatud, et 
külas elab 127 meest ja 75 naist, kokku 24 peret”, kirjutab oma mälestustes Ida Soosalu.
Vanimaks tööstusettevõtteks  oli Loksa Tellisetehas,  mis rajati  Kolga krahvi Stenbocki 
poolt  1874.a.  ja  tegi  läbi  mitmed  kohaotsingud  enne  kui  Loksale  jõudis  (Hara  saare 
juures, Vihasoo heinamaal Risti talu lähedal). 1900.a. ehitati Turbuneeme saviaukudest 
hobu – raudtee savi vedamiseks. 1913/14 oli tehases 200 töölist ja aastane toodang oli 6 
miljonit  tellist.  1935.aastast  hakati  savi  vedama  veduriga.  Telliste  toodang  suurenes 
veelgi, samuti suurenes väljavedu (levinud on väide, et pool Helsingi linnast olla ehitatud 
Loksa tellistest).
Telliste väljaveoks ehitas krahv Stenbock jõesuudme lähedale sadama. Tehasest sillale 
kulges hoburaudtee, mille abil tellised vagonettides laevade juurde toimetati.
Peale  Soome laevade oli  Loksa sadamas käinud ka Taani  Joaveski papivabriku pappi 
viimas  ning  Inglismaa  ja  Saksamaa  laevu,  mis  viisid  siit  laudu,  kuna  tehase  juures 
töötasid ka saekaater ja höövelmasin.
Seoses  tööstuse  arenguga  ja  kasvava  telliste  väljaveoga,  võttis  hoogu  ka  laevandus. 
Sajandi vahetusel lasknud mõisahärra ehitada telliste veoks 5 suurt purjekat (“Mamant”, 
“Ernani”, “Ester”, “Veera – Irina” ja eesti ilusaim purjelaev “Tormilind”).  Purjekatele 
lisaks  osteti  veel  1910.a.  aurik  “Dagmar”,  millel  olid  ka reisijate  ruumid.  See  oli  ka 



esimese liiniühenduse algus Loksa ja Tallinna vahel, mis toimus 2 korda nädalas. Hiljem 
asendati “Dagmar” suurema aurikuga “Concordia”.

1905.a.  alustas  Loksal  tegevust  dokk või  elling,  mis  oli  mõeldud väiksemate  laevade 
remondiks ja talvitumiskohaks. Loksa Laevaremondi tehase järeltulija Loksa Laevatehase 
AS  praeguste  suurte  tootmishoonete  asemel  olid  vaid  väikesed  puumajad.  Esimestel 
aastatel oli vaid kolmeliikmeline personal.
Seoses rahvaarvu pideva kasvuga tekkis vajadus ka muude väiksemate tööstusettevõtete 
loomiseks.  Nendeks  olid  Theodor  Hübschermani  puidutöökoda,  Küti,  Allemanni  ja 
Rebase kingsepatöökojad, Reesalu ja Kivi rätsepatöökoda,  Tiigi,  Mankini ja Lindvesti 
pagariärid,  Tamme,  Küti,  Tursmani  sepikojad jt.  Kuni 1911, aastani  olid  Loksal  vaid 
erapoed ja need kuulusid Gorbatševile, Altenbrunile ja Reskovile.
1911.a.  asustati  Loksale  Kaubatarvitajate  Ühisus.  Selle  organiseerijateks  olid  3 
tolleaegset  Loksa  Kooli  õpetajat  Lindeberg,  Peet  ja  Leo.  Nimetatud  ühisus  oma 
algkapitaliga  ostis ära Ivan Gorbatševi kaupluse koos kaubaga.
Üheaegselt  ühisuse  asutamisega  tuli  Loksale  ka  ärimees  Johannes  Mankin,  kes  algul 
asutas  väikese  raamatupoe,  kuid  hiljem  tõusis  suurärimeheks.  Asutati  veel  Reesalu, 
Lindvesti ja Laansoo toiduainetekauplused ning Koppase lihakauplus. Külas oli ka turg.
Esimene selts asutati Loksale 1905.a. See kandis nimetust “Loksa priitahtlik tulekaitse 
selts”.  Koos  seltsi  asutamisega  ehitati  ka  seltsimaja.  Seltsimajas  tegutsesid 
puhkpilliorkester, laulukoor ja tehti näitemängu.
1922.  aasta  oli  murrangulise  tähtsusega  Loksa  kultuurielus.  1922.a.  rajati  44 
asutajaliikme poolt Loksa haridusselts. Kolmeliikmelisse juhatusse valiti: Jakob Mikiver, 
elukutselt  kellassepp,  haridusseltsi  hing,  Arnold  Mikiver,  Loksa  algkooli  juhataja,  ja 
Ernst Veidenberg, Loksa ellingu juhataja. 1923.aastal organiseeriti haridusseltsi juurde ka 
raamatukogu.
1925.aastal hakati Loksal 2 korda nädalas näitama kino.
Esimene  pidulik  raadioõhtu  oli  Loksa  koolimajas  22.01.1927.a.  Haridusselts  suleti 
1940.a. juulis.
1938.a.  ehitas  osaühistu  “Mootor”  Loksale  autobussijaama  koos  garaažidega.  Loodi 
bussiühendus Tallinna ja Loksa vahel.
Aleviks  sai  küla  31.  augustil  1948.aastal.  Seni  oli  kõiki  küsimusi  lahendanud Kõnnu 
vallavalitsus. Alevi administratiivpiir oli kinnitatud Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadusega 27. detsembril 1976.aastal.
Pärast sõda arenes Loksa tööstus kiiresti – laiendati  laevaremonditehast  ja 1986.aastal 
valmis lihtritsehh. 1982.a. likvideeriti Loksa tellisetehas.
1994.a. ostis Loksa laevatehase A.P Moller Grupi kuuluv laevaehitusfirma Odense Steel 
Shipyard Ltd. ja algas tehase uus ja võimas areng. Tänasel päeval on ta arvestatavamaid 
tööandjaid piirkonnas.
Kui alevi rajamise aastal oli Loksa elanike arv alla tuhande, siis 1990.a. elas siin 4327 
inimest. Tänaseks on see taandunud a´3500 elanikule. 
Koolitarest,  kus  oma  esimese  koolmeistriga  õppis  30  õpilast,  on  välja  kasvanud  2 
koolimaja ja lasteaed.



1.2.     Linna territoorium ja piirid.  

Linn on iseseisev territoriaalne omavalitsusüksus. Loksa linna pindala on 380 ha. Linn 
asub Valgejõe jõe suudmes, Pärispea poolsaare lõunaosas, sügava ja tuulte eest kaitstud 
Hara  lahe  ääres  klindiesisel  rannikumadalikul  (maapinna  absoluutne  kõrgus  on 
maksimaalselt 12 m), ümbritsetuna Lahemaa Rahvuspargiga.
Loksa linna ümbritseb Kuusalu valla (vanasti Kõnnu valla) territoorium. 
Linna jagab kaheks Valgejõgi, mille laius linna piires on 10 – 70 m. Jõe kaldad on järsud, 
madal jõelamm on suur – veeperioodil üleujutatud.
Linna territoorium jaguneb järgmisteks funktsionaalseteks tsoonideks:
- elutsoon 
- tööstus – ja kommunaal – ning laotsoon.
Elutsooni moodustavad:
1) ühiskondlike hoonete maa – ala koos parkide ja üldkasutatavate haljasaladega, s. h. 

linna läbiva jõeäärse rohelise vööndiga;
2) elamute maa – ala, s. h. 
- sektsioonelamute maa – ala linna põhjaosas
- ühepereelamute maa – ala linna lõunaosas
- mitme korteritega elamute (s. h. ridaelamute) maa – ala linna eri osades;
3) puhkepiirkond liivaranna ja parkmetsaga linna edelaosas.
Tööstus- ja kommunaal- ning laotsooni moodustavad:
1) tööstuspiirkond Valgejõe suudmes;
2) kommunaal- ja laopiirkond linna põhjaosas tiikide juures.
Loksa linna edaspidine areng on põhiliselt võimalik kehtivates administratiivpiirides. 
Loksa linna piiri korrigeerimisel tuleks kõne alla liita linnaga vähemväärtusliku metsaga 
kaetud  maad linna idapiirkonnas (võimalik aiamaade asukoht).

1. 3 Asukoht maakonnas, võimalikud ühistegevuse valdkonnad naabritega.  
Kuna Harju maakond on oma asukohaga otseselt seotud vabariigi pealinna Tallinnaga ja 
ka maakonna keskus asub seal, siis tuleb Loksa linnal arvestada selle erilise spetsiifikaga.
Loksa  linn  paikneb  Harjumaa  kirdeosas  65  km  kaugusel  Tallinnast,  ca  15  km 
üldriiklikust Tallinn – Narva maanteest põhjas.
Pealinna  lähedusel  on  nii  positiivsed  kui  ka  negatiivsed  küljed.  Peamine,  mis  seni 
negatiivselt mõjunud, on Tallinna kui maakonna keskuse üleolek, pidurdades Loksa linna 
väljaarenemist  terviklikuks  keskuseks,  kuigi  keskuseks  jääb  ta  ikkagi  piirkonna 
elanikkonnale. Kuna aga väljavaateid Tallinna üleolekust vabaneda pole, siis ei jää muud 
üle kui koostööd arendada, mis peaks toimuma ettevõtluse kaudu.
Koostööd naabritega on vaja arendada põllumajandus- ja kalasaaduste ümbertöötlemisel. 
Rannikumere  ja  mereandide  tsoon  loob  eeldused  laialdaseks  koostööks  naabritega. 
Peamised suunad on:
1) puhkemajanduse arendamine;
2) turismi arendamine;
3) kalurikülade taastamine;
4) kalapüügi ja ümbertöötlemise laiendamine;
5) looduse kaitsmine.
Meie seadusandluse täienemisel laienevad ka koostöövõimalused naabritega. 



2. KOHALIK RESSURSIPOTENIAAL.  
2.1  Maafond.  
Loksa linn jääb Põhja – Eesti rannikumadalikule. Maastiku iseloomustavad mere toimel 
kujunenud  setted  ja  pinnavormid,  nagu  astangud,  rannavallid,  luited  ja  muud 
rannamoodustised.
Maastikku toovad vaheldust ka jõeorg ja kunstlikud tiigid (endised savikarjäärid).
Vahelduva  reljeefiga  linna  territoorium  hõlmab  Valgejõe  mõlemat  kallast.  Järskude 
nõlvadega Valgejõe orust idas on reljeef tasasem, linna lääneosas aga maapind langeb 
ühtlaselt mere poole. Maapinna kõrguste vahe linna piirides on 11 m, üldine langus lääne 
suunas. Linna põhjaosas on endiste savikarjääride asemel tekkinud suured tiigid. Tiikide 
ümbrus  on liigniiske,  liigniiskuse all  kannatab samuti  madala  segametsaga  kaetud ala 
idapiiril endise tellisetehase raudteetammi piirkonnas.
Andmed maafondi kohta on toodud tabelis:

Maafond seisuga 01. 05. 2009.a.
Maakasutuse nimetus                                                       Pindala (ha)

Riigimaa                                                                              21,34         5,6%
Munitsipaalmaa                                                                   33,01        8,7% 
Eramaa                                                                               127,46       33,5%
Juriidiliste isikute maa                                                         43,58       11,5%
Koguduste maa                                                                      4,02         1,1%
Riigi reformimata maa                                                      150,59        39,6%

Pindala kokku                                                                    380 ha    100%
 
Loksa linna piirides ei ole põllumajanduslikult kasutatavaid maid.

2.2 Metsafond.  

Linna  haldusterritooriumil  jääb  43  ha  metsamaad,  millest  10  ha  kuulub  Vihula 
metskonnale.  Väheviljaka  pinnase  tõttu  on  mereliivatasandikel  tegemist  valdavalt 
männimetsaga,  milles  kasvab  ka  üksikuid  kuusepuid  ja  põõsaid.  Linna  idaosas,  kus 
maapind kannatab liigniiskuse all, kasvab segamets.
Loksa linna põhjast, lõunast ja edelast ümbritsevad metsad kuuluvad kaitsemetsade hulka 
s.  o.  kõrgemasse  kategooriasse  (Lahemaa  Rahvuspargi  metsad),  mis  ületab  hariliku 
haljasvööndi metsa kategooriat.

2.3. Veeressursid.  
Hüdroloogiliselt on Loksa linnas tegemist kahe veehorisondiga:
1. Surveline põhjavesi vendi kompleksi liivakividest, mille sügavus maapinnast on 55 – 

135 m. Nendesse rajatud puurkaevudel baseerub Loksa linna veevarustus.
2. Vabapinnaline  pinnavesi  kvaternaari  setetes  on  seotud  peamiselt  mere-  ja 

alluviaalsete  liivade  ning  täitepinnasega.  See  veehorisont  toitub  sademetest  ja 
dreenitakse  Valgejõkke ning Hara lahte.  Viimastes  võib veetase (olenevalt  Soome 



lahe veeseisust) jõesuudme piirkonnas tõusta absoluutse kõrguseni + 1,1 m. Endistes 
savikarjäärides  on  veepind  erinevatel  tasemetel,  see  ei  ole  seotud  üldise 
pinnaseveetasemega.  Pinnasevee  tase  esineb  0,15  –  6,5  m  sügavusel  maapinnast, 
ulatudes  kõrgveeperioodil  paiguti  maapinnani  ning  jõeorus  üle  selle.  Loksa  linna 
haldusterritooriumil  on  rajatud  seitse  puurkaevu,  milledest  neli  on  lülitatud  linna 
ühtsesse veevarustussüsteemi, ülejäänud varustavad lokaalseid süsteeme.

Linna territooriumile puuritud puuraukude keskmine summaarne toodang on ca 200 m³/h 
Olemasolevad puuraugud rahuldavad täielikult tuleviku veevajadused.
Linna orienteeruv veetarve on aastas kokku 350000m³, sellest toodavad linna puurkaevud 
ca 250000 m³ ja laevatehase puurkaevud ca 100000 m³.

2.4. Rekreatsiooniressursid.  
Linna lääne- ja edelaossa on kujunenud puhkepiirkond, mis teenindab lisaks kohalikule 
elanikkonnale ka Loksa ümbruskonna külastajad. Loksa puhkeala koosseisu kuuluvad ka 
linnaga vahetult külgnevad metsad. 

Siin on suurepärane liivarand ja mereäärne mets, kus paiknevad üksikud puhkebaasid. 
Puhketarbeks on kohaldatud ka mõned linna elamud.
Puhkepiirkonnas  on  võimalik  arendada  mitmekülgselt  puhkemajandust  (ettevõtete 
loomine, rentimine jms.). Lähitulevikus soovitakse rajada tervise – puhkekeskus, motell, 
jahtide randumise kai,  spordikompleks ja ka kõrgklassi hotell.  Läbirääkimiste  käigus, 
seadusandluse  täienedes  tuleb  linnal  otsustada  missugused  variandid  on  meile  kõige 
vastuvõetavamad.
Perspektiivseks  puhkepiirkonnaks  on rannalõik,  mis  jääb Loksa – Suurpea tee  äärde, 
teest on rand eraldatud männimetsaga. Seal tuleks samuti arendada mitmekülgselt puhke- 
ja turismimajandust.
Loksa  linna  elukvaliteedi  parandamiseks  on  tarvis  jälgida  ökoloogilist  planeerimist, 
selleks:
1) täpsustada tööstuse arenguperspektiivid,
2) likvideerida elutsooni risustavad objektid, omavoliliselt rajatud aiamaad;
3) hajutada puhkeobjektid linna ümbrusesse;
4) pidurdada intensiivset inimtegevust maastiku loodusliku tasakaalu säilitamisega;
5) luua kompensatsioonialade võrgustik;
6) parandada heakorrastust ja täiendada haljastust;
7) tagada veekogude kaitse, selleks on ette nähtud säilitada ja liigiliselt rikastada 

veekogude kaitsevööndite haljastust;
8) kinni pidada kehtestatud sanitaarnormidest;
9) asfalteerida kõik sõiduteed;
10) rajada parklad ja soodustada statsionaarsete individuaalgaraažide ehitamist;
11) rajada ja täiustada sadeveekanalisatsiooni;
12) puhastada tiigid setetest ja taimestikust;
13) korrastada ja varustada vajalike objektidega supelrand;
14) ehitada välja ajakohased heitvee bioloogilised puhastusseadmed;
15) tagada transiittranspordi väljaviimine elutsoonist;



3. MAJANDUS
3. 1.  Linna majanduse struktuur.
Loksa  linna  põhilised  suuremad  majandussuunad  on  metallitöötlemine,  õmblus, 
teenindus.
Suurem osa elanikkonnast on hõivatud ka hariduses, tervishoius, kaubanduses ning muus 
elukondlikus teeninduses.
 
3. 2. Transpordi olukord.
Loksa linn asub Harjumaa kirdeosas 65 km kaugusel Tallinnast. Linna idapiiril kulgeb 
maantee Liiapeksi- Loksa, mille tiitli alla kuulub ka Tallinna tänav. Laevatehase juurest 
algav  Kalurite  tänav  kuulub  aga  kohaliku  tee  hulka  Loksa  –  Pärispea  –  Viinistu. 
Kohaliku tähtsusega maantee Leesi – Hara – Loksa  tiitlisse kuuluvad linna lõunaosa 
olevad Rahu ja Mere tänavad.
Ülejäänud Loksa ümbruskonnas paiknevad maanteed on järgmised:
1) Rakvere – Võsu – Kotka;
2) Kasispea – Ilumäe – Palmse;
3) Kotka – Valgejõe.
Linna tänavatevõrk on põhiliselt välja kujunenud. Peatänavateks on Tallinna, Rohuaia, 
Rahu, Posti ja Kalurite tänav. Tänavate kogupikkus on ca 24 km, neist 
asfaltbetoonkattega on ca 8 km. Loksa bussiühendus naaberasulate ja Tallinnaga on 
suhteliselt hea.
Linnasisene bussiliin puudub ja selleks puudub ka reaalne vajadus. Koolilaste ja 
töötajate veoks on käigus Kuusalu valla või ettevõtete bussid.
Olulisemateks tuleks nimetada järgmisi puudusi:
1) laevatehase peamised veoteed kulgevad mööda Tallinna tänavat ( peatänav), mis ei ole 
selleks vajalike parameetritega: teekatte laius väike, osaliselt puuduvad kõnniteed, 
müraprobleemid);
2) parklate ja individuaalsõidukite garaažide (kohtade) vähesus;
3) jalg- ja jalgrattateede puudumine tähtsamate tänavate ääres.

Linna üldplaneeringuga on teede ja liikluse osas ette nähtud:
1) ehitada välja põhjapoolne möödasõidutee koos juurdepääsuteega laevatehasele. See 

on praktiliselt ainus võimalus., mis välistab tööstustranspordi läbisõidu linna 
keskosast (Tallinna tn.); 

2) ehitada välja linna lõunapoolne möödasõidutee, mis vähendab kitsa Rahu tänava 
liikluskoormust. Sellega paraneks ka juurdepääs uutele puhkebaasidele ja 
individuaalelamutele;

3) ehitada linna edelaossa supelranna ja mereäärse puhkepiirkonna tarvis parkla koos 
juurdepääsuteedega.

4) toetada   kortermajade elanikke oma autode hoidmiseks kollektiivgaraažide ja 
parklate ehitamisel, 

5) ehitada kõnni- ja kergliiklusteed kõigi suuremate tänavate äärde.



4.FINANTSRESSURSID

4.1 Eelarve tuluallikate struktuur.
Loksa linna omavalitsuse rahalised vahendid moodustavad järgmiste allikate arvel:
1) rahalised vahendid, mis laekuvad riigi poolt kehtestatud maksudest kohalikku 

eelarvesse vastavalt kehtivale seadusandlusele;
2) rahalised vahendid, mis laekuvad linnavolikogu poolt kehtestatud kohalikest 

maksudest;
3) tulud linna  asutustelt ja varadelt;
4) toetused, annetused ja muud vahendid.
Annetused, toetused jm. laekuvad linnale  sihtotstarbelistena. Seega ei kujuta nad endast 
linna tulude poole pidevat allikat.

4.2. Linna maksupoliitika.
Linna maksupoliitika saab vaadelda ühe osana riigi kui terviku majanduspoliitikast. Mida 
võimsam  on  riigi  majandus,  seda  soodsamaks  ja  paindlikumaks  saab  kujuneda 
maksupoliitika.
Teine oluline osa,  mis  peab olema algusest  peale  selge,  kui  suures ulatuses  laekuvad 
tulud riigieelarvesse ja kohalikesse eelarvetesse.
Kohalik omavalitsus saab hästi toimida vaid siis, kui on kindlustatud vastavad korralised 
rahalised  ressursid,  mis  võimaldavad  kohapeal  lahendada  enamuse  majandus-  ja 
sotsiaalprobleemidest.
Kohalike maksude kehtestamisel  tuleb kindlustada nende arvuline vähesus ning selge, 
maksumaksjale arusaadav sõnastus, mille eest ta maksma hakkab. Maksu kehtestamisel 
peab olema kindlapiiriliselt määratud maksu kehtestamise eesmärk. 
Kohaliku  maksupoliitika  väljatöötamisel  ja  ellurakendamisel  tuleb  soodustada 
eraalgatust, samuti väliskapitali osalemist ettevõtluses.
Kohalikest maksudest tuleb perspektiivis kõne alla sõidukimaks, loomapidamismaks.

4.3 Linna pikaajalised finantskohustused seisuga 01.01.2009.(tuh. kroonides)
4.3.1 Rahandusministeerium  kuni 17.12.2009  -     514,0 krooni
4.3.2 Ühispank laen                kuni 20.03.2015 -    3978,0 krooni
4.3.3 Ühispank  laen               kuni 30.06.2016 -    2741,0 krooni
4.3.4 Ühispank  laen               kuni 20.06.2016  -     867,0 krooni
4.3.5 Ühispank  laen               kuni 20.06.2014  -   3468,0 krooni
4.3.6 Riigi Kinnisvara  AS     kuni 2038.aastani -41238,0 krooni
                                                      KOKKU         52806,0 krooni

5. SOTSIAALSFÄÄR 

5.1. Olemasolev olukord ja arenguperspektiivid  .  
Linna omavalitsuse põhiülesanne on kohaliku elu terviklik  ja prioriteetne arendamine. 
Majandusliku ja sotsiaalse elu arendamine nõuab aga linnaelanike aktiivsuse tõusu. Seega 
kohaliku elu arendamise prioriteetsus toimub elanike hariduse ja kultuuri läbi.

Loksa linna rahvaarv seisuga 01.01.2009 on  3250.



Linna rahvaarv väheneb baasstsenaariumi korral 6%. Selle põhjuseks on vanem rahvastik 
võrreldes  Harjumaaga  tervikuna:  suur  on  lisaks  noortele  ehk  1980.aastate 
sünnipõlvkonnale ka vanemas tööeas inimeste arv. 

Loksa rahvastikurühmade osakaal aastani 2020:

                                                       2009            2013          2015          2020
                                                           %                 %              %               %
Lapsed  ( 0-6 )                                     6                 7                8                8
Kooliealised ( 7-18 )                       14               11              11              12
Tööealised ( 19-64 )                         65               66              64              60
Pensioniealised ( 65+ )                    16               16              18              20
 Kokku                                           100             100            100            100  
    
5. 1. 1. Haridus.
Haridusasutused peavad lähtuma oma tegevuses linna sotsiaalsfääri arendamise 
ülesannetest:
1) linna elanike üldise kultuurilise ja kõlbelise taseme tõstmine;
2) linna elanike ühtekuuluvustunde ja peremehementaliteedi kasvatamine;
3) perekonna, kooli ja üldsuse ühistegevuse aktiviseerimine;
4) inimestele vajaliku vaimu- ja hingehariduse andmine. Kool on kogu elu ja tegevuse 

vundament. Linna alluvuses on kõik tema territooriumil paiknevad koolieelsed 
lasteasutused, igat tüüpi koolid.

Üldisteks põhimõteteks hariduse korraldamisel on:
1) õpetus koolides tuleb ainekesksest üle viia isiksusekeskseks, mis nõuab lisatasude 

maksmist õpetajatele ja õppevahenditega varustamist;
2) Parandada koolide ja lasteaia materiaaltehnilist baasi.

Loksa koolide õpilaste arvu prognoos  aastani 2013:

1) Loksa 1. Keskkooli õpilaste arv aastatel 2009-2012   on järgmine-  2009. a. 222 (12), 
2010. a . 203 (12), 2011.a. 192 (12), 2012.a. 186(12), 2013 a. 183 (12)
2) Loksa Vene Gümnaasiumi õpilaste arv aastatel 2009-2013 on järgmine- 2009.a. 184 
(12), 2010.a. 175 (12), 2011.a. 161 (12), 2012.a. 152 (12), 2013 140 (12)

Õpilaste arvu vähenemise tõttu tuleb Loksa linnal ja Kuusalu vallal teha tõsist koostööd, 
et välja töötada ühine strateegia gümnaasiumiklasside komplekteerimisel.
Loksa linnal tuleb teha koostööd ka Anija valla ning Maardu linnaga, kus samuti 
tegutsevad vene õppekeelega koolid, et töötada üheskoos välja vene õppekeelega 
gümnaasiumihariduse arendamise kava Ida-Harjumaal.

4) Loksa Lasteaed on ehitatud 1984.aastal 240 lapsele (12 lasteaiarühmale). 2009.aastal 
kasutas lasteaia teenust 145 last (6 lasteaiarühma ja 1 väikelaste mängurühm).
Arengukava väljatöötamise hetkel on Loksa linna elanike vajadus eelkõige kahe 
sõimerühma järele. Lisaks vajab lasteaed liikumistegevuste arendamiseks kaasaegset 
spordisaali. Lasteaiast tuleb arendada tervistava arengusuunaga lastehoiu asutus. 



Renoveerimist vajavad A, B ja C korpused (rühmaruumid, kabinetid, saal, koridorid, 
köök jms), elektrisüsteemid, hoone fassaad ja katus. 

5. 1. 2. Tervishoid ja sotsiaalhooldus.
Kehtivas  süsteemis  on  inimese  eest  hoolitsemine  jagatud  ametkondade  (haridus, 
tervishoid,  kultuur,  sotsiaalhooldus)  vahel.  Kõige  olulisem  muutus  peab  toimuma 
suhtumises – keskpunktis peab olema inimene (abivajaja) oma soovide ja muredega.
Tervishoiu peaülesandeks on tegelemine haiguste ennetamisega. Võimalused selleks on 
olemas Loksa Ravikeskuses. On vaja leida vahendid hooldekodu rajamiseks. 2006 aastal 
avati  Loksa  Linnavolikogu  otsusega  Riskirühmade  Varjupaik  Posti  tänav  11  ruumes. 
Käesoleval  ajal  on  varjupaigas  elamas  püsivalt  6  inimest.  Varjupaigas  on  kriisikodu 
ruum. Riskirühmade varjupaik vajab jätkuvat renoveerimist. Remonti vajavad esimese ja 
teise korruse ruumid ning hoone katus.
Loksa Päevakeskuse hoone fassaad vajab soojustamist ja katus remonti.
Praegu on linnas tööl sotsiaalhooldusõde, kelle hooldada on kuni 8 vanurit. Linnaelanike 
tervise eest hoolitsevad kaks perearsti.

5.             1. 3. Kultuur ja sport. Noorsootöö  
Loksa kultuurimajal puudub lavaga saal, seepärast on kultuuritöö häiritud. 
Kultuuritegemiseks vajalikud ruumid asuvad Loksa Kultuurikeskuse esimesel korrusel. 
Põhilisteks kultuuritööga tegelejateks on kujunenud Loksa Kultuurikeskus, Loksa 
Muusikakool, Loksa I Keskkool ja Loksa Vene Gümnaasium. Kultuurikeskust on 
remonditud tööprojekti plaani järgi. Suurematest töödest on 2009. aastaks tegemata saali 
juurdeehitus ja fassaadi remont. Osaliselt on remontimata esimese ja teise korruse ruumid.
Spordiga   tegelemiseks  on asutatud  Loksal  Sihtasutus  Loksa Sport,  mis  haldab  linna 
täismõõtmetega spordisaali; ujulat, kus on nelja rajaline 25 m bassein ning lastebassein; 
linna staadion ja terviserada.
Linnal  on  võimla  Mere  tn  4  koos  kunstkattega  pallimänguväljakuga  ja 
kurnimänguväljakutega ning Posti tn 27A taraga piiratud spordiväljak. Mitmes kohas üle 
linna  on  spordiplatse  ja  laste  mänguväljakuid  kus  saab  mängida  korvpalli,  võrkpalli. 
Aktiivselt  kasutavad  noored  skateplatsi.  Kultuurikeskuse  kinnistul  asub  vana 
amortiseerunud juurviljahoidla, mis 2009. aastal lammutatakse ja selle asemel rajatakse 
välisürituste  läbiviimise rajatised.  2009. aastal  sai  linn munitsipaalomandisse jõekääru 
krundi  staadioni kõrval, kuhu saab rajada spordi- ja puhkealad.
Laiendamist vajab linna raamatukogu. Raamatukogu on lülitatud ülevabariigilisse 
ühtsesse interneti baasil tegutsevasse rahvaraamatukogude süsteemi, üle on mindud 
automatiseeritud laenutussüsteemile  ja  panustatakse avaliku internetipunkti 
edasiarendamisse. Lisaks on vajalik lasteosakonna tegevuse laiendamine. Selleks tuleks 
raamatukoguhoone renoveerida ja sisustus uuendada. Raamatukogu arendatakse 
funktsionaalseks info- ja teabekeskuseks
Noorsootöö eesmärgiks on tingimuste loomine noori arendavaks tegevuseks väljaspool 
perekonda,  tasemekoolitust  ja tööaega,  et  toetada noort  sotsialiseerumisprotsessis  ning 
soodustada tema kujunemist ühiskonna hästi toimetulevaks liikmeks.
Eesmärgid on: arendada noorte kutseeelseid oskusi, oskusi meeskonnatööks ja koostööks, 
vähendada  noorte  õigusvastast  käitumist  ning  ksenofoobiat,  osaleda 
integratsiooniprotsessides, luua koolikohustuse täitmise tagamist soodustavad tingimused 



ja tagada koolikohustuse täitmine,  teadvustada elukestva õppe põhimõtted ja arendada 
teadmisi  emakeelest  ja  rahvuskultuurist.  Noorsootöö  arengueelduseks  on  koostöö 
Päevakeskuse, koolide, linna asutuste ja kolmanda sektori vahel.

5.1. 4. Kaubandus ja elutarbeline teenindamine
Loksa linna kaubandusvõrk on välja arenenud küllaltki rahuldavalt. Linnas tegutseb kolm 
suuremat kaubapakkujat- Grossi Kaubamaja ja Konsium ning Nurga pood. Peale nende 
veel kolm väiksemat toidupoodi. Linnas tegutseb Swedbanga kontor ja Eesti Posti Loksa 
postkontor.  Papli  tn  2  töötab  Loksa  Apteek.  Ehitusmaterjale  müüvad  kaks  kauplust. 
Ehitusloa on saanud Maxima kauplus Papli tn 2a kinnistul.

5. 1. 5. Kommunikatsioonid
Linna hea käekäik sõltub palju sellest, millised on infovahetuse võimalused ettevõtete, 
asutuste, firmade ja üksikisikute vahel.    
Püsiv  internetiside  on  olemas  Loksa  Linnavalitsusel,  Loksa  linna  raamatukogus  ning 
koolidel ja SA Loksa Sport, samuti elanikkonnal. Loksa kaabeltelevisioon edastab 70% 
elanikele kuni 45 teleprogrammi. Linn on kaetud digitaalse telefonivõrguga.

5. 2. Ehitustegevus
Loksa  linna  väljaehitamine  on  kulgenud  kaootiliselt,  tänu  valitsenud  endisele 
majanduspoliitikale,  linna  peatänav  –  Tallinna  tänav  on  jäänud  välja  aktiivsest 
ehitustegevusest. Korterelamud on ehitatud põhiliselt linna põhjapoolsesse ossa.
Ehituse planeerimine on linna kompetentsis. Linna üldplaneeringu koostamisele eelneb 
hoolikas ettevalmistustöö, põhjendamaks ühe või teise objekti vajadust. Samas tuleb luua 
täpne pilt sellest, mis on linnas ehitatud ja mis on ehitamisel. Linna üldplaneering lubab 
arendada väikeelamu ehitust Nõmme linnaosas ja Uues linnaosas jätkata korterelamute 
ehitamist.

6. OMANDISUHTED LINNAS

6. 1. Omandisuhted.
Linna omavalitsuse majandustegevus baseerub munitsipaalomandil. Selle vara kasutamist 
korraldab ja juhib linna omavalitsus.
Munitsipaalomandi tekkimise peamiseks allikaks on riigi poolt üleantav vara. 
Erastamise põhieesmärgiks on turumajandusse sobivate omandisuhete loomine ja selle 
kaudu majanduse efektiivsuse tõstmine.
Munitsipaalomandi kui iseseisva omandivormi eesmärk on üks – kohaliku rahva elujärje 
parandamine, ning tema sihtotstarbeline kasutamine.
Seisuga  01.  jaanuar  2009a.  kuuluvad  Loksa  linna  munitsipaalomandusse  järgmised 
asutused, hooned, rajatised ja objektid:
1. Loksa Linnavalitsus
3 Loksa Muusikakool               Tallinna tn 47a
4 Loksa Raamatukogu              Tallinna tn 45 
5 Loksa Kultuurikeskus            Tallinna tn 47a
6 Loksa Spordisaal                    Mere tn 4
7 Loksa Varjupaik-Saun           Posti tn 11 



8 Loksa 1.Keskkool                  Tallinna tn 47
9 Loksa Vene Gümnaasium      Posti tn 27
10 Loksa  Lasteaed                      Lasteaia tn 3
11 Loksa Tuletõrjedepoo             Kalurite tn 2a
12 Loksa Bussijaam                    Tallinna tn 49 
13 Loksa Päevakeskus                 Tallinna tn 47
14 Loksa 1.KK ujula                    Tallinna tn 47b
15 Linna staadion                         Männi tn 36a
Erasektori käes on ligi 100% linna elamufondist. Korterelamutes on kokku 1395 korterit.
Nõmme linnaosas on individuaalelamuid kokku 174 ja muudes linnaosades 81 elamut.

6.2 Ettevõtlus.
Loksa linna suurim ettevõte on Loksa Laevatehase AS. Linnas on terviseteenuseid 
pakkuv OÜ Loksa Ravikeskus, neli õmblusega tegelevat ettevõtet ja 
kaubandusettevõtted. Linna arengu seisukohalt võiks rohkem olla väikeettevõtteid.

7. Hetkeseis  ja arengueeldused

Selleks et koostada igati realistlikku arengukava, on oluline määratleda linna tugevused ja 
nõrkused ning võimalused muutuste genereerimiseks ja linnaelu parandamiseks. Loksa 
linna  tugevuste,  nõrkuste,  võimaluste  ja  ohtude  väljaselgitamiseks  kasutati  SWOT- 
analüüsi.

Loksa tugevused (millele saab toetuda ja mida tuleb säilitada):
• soodne geograafiline asend (mere ääres, Tallinna lähedus);
• puhas keskkond, linna ümbritseb mets;
• linn asub Lahemaa Rahvuspargi südames;
• sadama olemasolu ja jahtide sildumise võimalus;
• väljakujunenud ja toimiv infrastruktuur,
• taastusravi hea võimalus; 
• võimalus olla ühenduses globaalvõrkudega (internetiühendus);
• linna saab vajadusel “lukku panna”, mis annab võimaluse parandada turvalisust.

Loksa nõrkused (mis tuleb kõrvaldada või mõju nõrgendada või millegi muuga 
kompenseerida):
asula monofunktsionaalsus – on üks suur tööandja laevatehas;

• linna väiksus ja asumine ääremaal;
• tagasihoidlik ettevõtlus – linna tulubaas väike;
• haritud ja aktiivsete inimeste väljaränne, karjääri piiratud võimalused;
• vananev elanikkond;
• suur laenukoormus; 
• vähe investeeringuid;
• tagasihoidlik rahvusvaheline koostöö.



Loksa tugevuste võimendamiseks ja nõrkuste kõrvaldamiseks nähakse järgmisi 
võimalusi:

• olemasolevate loodusressursside ärakasutamine;
• väikeettevõtluse toetamine;
• infotehnoloogilise arengu toetamise kaudu luua paremaid kaugtöö võimalusi ja 

võimalusi olla ühenduses globaalvõrkudega;
• Loksa kui piirkondliku keskuse rolli süvendamine;
• aktiivne osalemine haldusterritoriaalse reformi läbiviimisel;
• rahvusvahelise koostöö arendamine, kultuurisidemete loomine ja süvendamine, 

Loksa kui soodsa investeerimiskeskkonna tutvustamine;
• väikeelamuid soosiv ehituspoliitika;
• infrastruktuuride  väljaehitamine;
• noorte kaasamine Loksa linna elutegevusse.

Loksa arengut ohustavad tegurid:
• kvalifitseeritud tööjõu äravool, tööjõulise elanikkonna vähenemine
• väheatraktiivne investeerimiskliima ettevõtjatele
• Loksa arengut takistava haldusterritoriaalse reformi teostamine
• riigi vähene regionaalpoliitiline toetus
• mitte-eestikeelse elanikkonna mõju kasv
•

Tegevuskava aastani 2013

8. Keskkond ja linnamajandus
Jätkub linnale vajalike maade munitsipaliseerimine – supelrand koos ümbritseva 
parkmetsaga, Veteranide park, Nõmme park, ristleja Karl Marxi meeskonna ausamba 
ümber olev maa, endiste savikarjääride maa, Uue tänava tagune aiamaade maa.  
Investeeringud 2009. aastal
1) Tänavate remont: Nooruse tänava pindamine, tänavate korrashoiu tööd.  Elamute 
vaheliste sõiduteede ja kõnniteede remont koos korteriühistutega  - 423000 krooni 
2) Elamute fassaadide värvimise toetamine – 25000 krooni 
3) Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni renoveerimise Ühtekuuluvusfondi rahastamistaotluse 
projekt     – 283200 krooni 
4) Heitveepuhasti renoveerimine – 50000 krooni 
5) Jäätmejaama projekteerimine – 15000 krooni 
Investeeringud 2010.aastal 
1)Tänavate remont: Männi , Nurme ja Metsa tänava pindamine, muude tänavate, teede 
    korrashoiukulud – 600000 krooni 
2) Jõekääru kinnistu projekteerimine spordi- ja puhkealaks – 75000 krooni
3) Posti 11 (saun, varjupaik) katuse vahetuse oma osalus – 50000 krooni
4) Elamute fassaadide värvimise toetamine – 35000 krooni
5) Linna Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava tööde projekteerimise omaosalus – 
    1000000 krooni
6) Jäätmejaama ehitamine – 50000 krooni



7) Korteriühistute parklate ja teede remondi toetamine – 100000  krooni
8) Korterelamute soojaauditite teostamise toetamine – 500000 krooni
Investeeringud 2011. aastal
1) Tänavate remont: Uue ja Tööstuse tänava pindamine, korrashoiukulud – 500000 
krooni
2) Linna Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava järgsete tööde oma osalus – 3000000 
krooni
3) Elamute fassaadide värvimise toetamine – 40000 krooni
4) Posti tänava kõnnitee projekteerimine – 200000 krooni
5) Korteriühistute parklate ja teede remondi toetamine 100000 krooni
Investeeringud 2012 aastal
1) Tänavate, teede korrashoiutööd – 400000 krooni
2) Linna Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava järgsete tööde oma osalus – 4000000 
krooni
3) Elamute fassaadide värvimise toetamine – 45000 krooni
NB! Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava omaosaluse suurus on esialgne ja 
sõltub, üldmaksumusest.

9. Haridus, kultuur, sport ja noorsootöö
Investeeringud 2009. aastal
1) Loksa Lasteaia sisetorustike vahetus – 988900 krooni
2) Loksa 1. Keskkooli akende vahetus 515400 krooni
3) Loksa Kultuurikeskus – renoveerimise oma osalus 120000 krooni
4) Spordi- ja mänguväljakute ehitus ja korrashoid – 45000 krooni
5) Loksa Vene Gümnaasium – korrashoiutööd 250000 krooni
6) Kultuurikeskuse krundile välisürituste läbiviimise kohtade ehitus – 25000 krooni
Investeeringud 2010. aastal
1) Loksa Lasteaia renoveerimise oma osalus – 100000 krooni
2) Loksa ujula kapitalirent  – 3389256 krooni
3) Loksa Kultuurikeskus – saali ehituse alustamise oma osalus – 1000000 krooni
4) Loksa Vene Gümnaasiumi korrashoiutööd – 250000 krooni
5) Võimla renoveerimine – 250000 krooni
6) Laululava ehitamine linnaplatsile – 50000 krooni
7) Kultuurikeskuse krundile välisürituste kohtade ehitus – 25000 krooni
8) Linnamuuseumi rajamine –  30000 krooni
Investeeringud 2011. aastal
1) Loksa Lasteaia renoveerimise oma osalus – 50000 krooni
2) Loksa 1. Keskkooli remonditööd – 500000 krooni
3) Loksa Kultuurikeskus – saali ehituse oma osalus – 1000000 krooni
4) Loksa ujula kapitalirent  – 3389256 krooni
5) Linna staadioni ehituse projekteerimine – 250000 krooni
6) Loksa Vene Gümnaasiumi remonditööd – 250000 krooni
7) Võimla renoveerimine – 250000 krooni 
8) Laululava ehitamine linnaplatsile – 50000 krooni
9) Linnamuuseumi rajamine – 30000 krooni
Investeeringud 2012. aastal
1) Loksa 1. Keskkooli remonditööd – 350000 krooni



2) Loksa ujula kapitalirent – 3389256 krooni
3) Loksa Vene Gümnaasiumi remonditööd – 350000 krooni
4) Linna staadioni ehituse alustamine – 1000000 krooni
5) Judo- ja karateesaali projekteerimine – 75000 krooni

10. Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid
Pensionäride ühenduste tegevuse toetamine igal jooksval aastal – 20000 krooni
Loksa perearstide tegevuse toetamine igal jooksval aastal –20000 krooni
Investeeringud 2009. aastal
1) Riskirühmade Varjupaiga remondid –10000 krooni
Investeeringud 2010. aastal
1) Riskirühmade Varjupaiga remondid – 120000 krooni
2) Päevakeskuse fassaadi remont – 75000 krooni
Investeeringud 2011. aastal
1) Riskirühmade Varjupaiga remondid – 120000 krooni
Investeeringud 2012. aastal
1) Linna sauna remont – 75000 krooni
2) Päevakeskuse remont – 50000 krooni

11. Linna juhtimine, koostöö, välissuhted
• Ametnike haldussuutlikkuse tõstmine
• Välissuhete jätkamine Taani sõpruskommuuniga.
• Jätkata ühistegevust Harju Omavalitsuste Liidus.

III VISIOON LOKSA 2025 

LOKSA on investeerijatele atraktiivne, kaasaegse infrastruktuuri ja mitmekülgset 
väikeettevõtlust soosiv  väikelinn.

LOKSA on meeldiv elupaik - inimkeskne, keskkonnasõbralik, heakorrastatud, 
turvaline  väikelinn.

LOKSA on head haridust võimaldav ning väärtustav väikelinn.
LOKSA on avatud, puhta ja mitmekesise looduse, turismi soosiv, meelelahutust ja 

sportimisvõimalusi pakkuv Põhja-Eesti väikelinn.

 ARENGUSUUNAD AASTANI 2025

1. Strateegiline peaeesmärk 
2. Regionaalne areng 
3. Keskkond ja linnamajandus 
4. Haridus 
5. Kultuur, sport ja noorsootöö
6. Tervishoid, sotsiaalhoolekanne, turvalisus 
7. Ettevõtlus 
8. Turism 
9. Linna juhtimine 

http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=19
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=18
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=17
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=16
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=15
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=14
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=13
http://lv.torva.ee/grand.php?pk=4&sis=20&arg=12
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1. STRATEEGILINE PEAEESMÄRK
Loksa linna arengu eesmärgiks on inimest väärtustav ja taastootev elukeskkond. 

Kuivõrd paljude ideede ja arendusprojektide elluviimine nõuab rahalisi vahendeid, siis on 
oluline linna materiaalse baasi edasine kindlustamine, luues linnas atraktiivse ettevõtlus- 
ja investeerimiskliima, mille tulemusena tekiksid uued töökohad ja sellele vastavalt 
inimestele sissetulekud.

2. REGIONAALNE ARENG
Eesmärk: 

• Haldusterritoriaalse reformi läbiviimine regioonis: linna ja ümbritsevate 
küladega ühinemine 

Ülesanded:

• Regiooni halduskontseptsiooni väljatöötamine ja elluviimine;
• Haldusterritoriaalsete ja administratiivsete muutuste teostamise tegevuskava ja 

ajakava väljatöötamine (sh rahvaküsitluse läbiviimine);
• kogu regiooni sotsiaalse ja füüsilise infrastruktuuri objektide paiknemine ja uute 

rajamise järjekorra läbiarutamine, tegevuskava koostamine;
• haldusreformi muutustega kaasnevate võimalike negatiivsete mõjude 

väljaselgitamine ja lahendamine;
• uue omavalitsuse organisatsioonilise struktuuri (sh  külade ja kogukondade 

probleemid) ja selle paiknemise väljatöötamine;
• üleminekuajaga seotud probleemide lahendamine;
• seadusandlike aktide ühildamise probleemide lahendamine;

Eesmärk: 

• Loksa linna ja ümberkaudsete valdade koostöö süvendamine ja ühise 
potentsiaali rakendamine läbi planeerimise ja arendustegevuse 

Ülesanded:

• Piirkonna koostöö süvendamine, osalemine programmides ja projektides
• regiooni maine ja atraktiivsuse tõstmine 
• arendustegevuse järjepidev teostamine ja elanike laiem kaasamine sellesse
• piirkondlike koostööprogrammide realiseerimine
• iga aastane arengustrateegia korrigeerimine, hetkeolukorra ja arengufaktorite 

analüüs, prioriteetsete arengusuundade ja tegevuskavade täpsustamine
• demokraatliku planeerimissüsteemi rakendamine
• arendus- ja planeerimisalase koolituse korraldamine
• Eesti transiidivõimaluste ja logistikavõimaluste ärakasutamine



• Kogu regiooni potentsiaali ühine rakendamine keskkonnaalase töö efektiivsuse 
tagamiseks ja rahvusvahelistes projektides osalemine

• Regiooni ühtse haridusvõrgu loomine 

3. KESKKOND JA LINNAMAJANDUS

• linna keskkonnastrateegia väljatöötamine 

LOODUSKESKKOND JA KESKKONNAKAITSE

Eesmärk:

• Loksa linna looduskeskkonna säästev kasutamine ja arendamine, linna 
veekogude keskkonnakvaliteedi tagamine, haljas- ja puhkealade 
heakorrastamine 

Ülesanded: 

• Haljasalade (s.h. parkide ja park-metsade) korrastamine 
· keskkonnakvaliteeti (sh Loksa veekogude) iseloomustavate uuringute 
korraldamine ja andmete kogumine, süstematiseerimine ja analüüsimine;

• Valgejõe valgala korrastamine, jõe puhastamine;
• linna veekogude reostuse piiramine, saneerimiskavade väljatöötamine 
• aktiivne keskkonnakaitsealane koostöö naaberregioonidega, piireületavate 

keskkonnamõjude kaardistamine ning keskkonnakahjustuste vältimine ja 
ennetamine;

• potentsiaalsete reostusallikate arvu viimine miinimumini;
• Loksa linna ühisvee- ja kanalisatsiooni arengukava ellurakendamine
• linna jäätmemajanduse arengukava väljatöötamine ja rakendamine

LINNAMAJANDUS

Eesmärk:

• Linnamajanduse otstarbekas ja efektiivne planeerimine 

Ülesanded: 

• Linna omandis olevate varem ehitatud hoonete ja rajatiste renoveerimine, 
rekonstrueerimine ja nende sihipärane kasutamine 

TEHNILINE INFRASTRUKTUUR

Eesmärk:



• Kvaliteetne, kaasaegne ja keskkonnanõuetele vastav tehniline 
infrastruktuur. 

Ülesanded: 

• Vee-, kanalisatsiooni- ja soojusrajatiste ehitus ja renoveerimine
• teedevõrgu arendamine ja teedehoiu taseme parandamine
• kvaliteetse vee andmine kõigile linnaelanikele ning reovee nõuetekohane 

ärajuhtimine ja normidekohane puhastamine;
• sadevete kogumine ja vajalike torustike ning restkaevude ja äravoolude 

ehitamine; 
• linna territooriumil asuvate tehnovõrkude inventeerimine ja kaardistamine, 

omanike vaheliste suhete korrastamine; 
• tänavavalgustuse võrgu väljaehitamine ja olemasoleva tänavavalgustuse 

rekonstrueerimine; 
• Andmeside infrastruktuuri arendamine ja infotehnoloogia kasutuse laiendamine 

kõigis eluvaldkondades; 

LINNARUUM

Eesmärk:

• Linnaruumi otstarbekas kasutamine, mitmekesiste eluasemevaliku 
võimaluste loomine ja linna kultuuriasutuste maa säilitamine, arvestades 
linna ajaloolisi ja kultuurilisi väärtusi: 

Ülesanded:

• uute elamuehituseks sobivate maa-alade kasutusele võtmine;
• tootmisalade võimalikult kompaktne väljaarendamine, arvestades linna elamu- ja 

puhkepiirkondade laiendamise ja keskkonnaväärtuse säilitamise vajadusi, 
keskkonnanõuetele vastavate planeeringute koostamine

• miljööväärtuslike piirkondade eristamine linnas ja nende iseloomulike 
pinnavormide, ehitiste arhitektuurilahenduste, tänavavõrgustiku, haljastuse ja 
muude väärtuste säilitamine;

liiklusskeemi korrastamine. 

4. HARIDUS

Eesmärk:

• Mitmekülgne, kaasaja nõuetele vastav kvaliteetne alus-, põhi- ja keskharidus 

Hariduse (alus-, huvi-, põhi-, kesk-) väärtustamine 



Ülesanded: 

• Koolide ja koolieelsete lasteasutuste  renoveerimine, nende õppetehnilise baasi 
kaasajastamine.

• koolide infotehnoloogia potentsiaali tõstmine, õpetajate arendamine, 
infotehnoloogia ja Interneti võimaluste kasutamine erinevate õppeainete 
omandamise käigus

• Loksa linna haridusvõrgu korrastamine asutuste administratiivse ja füüsilise 
ühendamise teel. 

• õpetajakoolituse arendamine ning õppeasutuste ja tööandjate koostöösidemete 
laiendamine

• pedagoogide eneseharimist toetavate ja nende mainet tõstvate projektide 
käivitamine;

• alushariduse täiendkoolituse edasine soodustamine;
• erainitsiatiivi ja kolmanda sektori töö soodustamine hariduses, kultuuris ja 

spordis; 
• lastevanemate teadlikkuse ja pedagoogidega koostöö tõstmine 
• EL programmides ja kohalikes regionaalarenguprogrammides osalemine
• haritud ja aktiivsete inimeste potentsiaali aktiivsem ärakasutamine  

5. KULTUUR. SPORT. NOORSOOTÖÖ.
Eesmärk: 

• Mitmekesised ja kaasaja nõuetele vastavad vaba aja veetmise võimalused.
• kõigil elanikkonna gruppidel võimalused kultuurilise isetegevuse, seltsielu ja 

spordiga tegelemiseks ning nende edendamiseks 

Ülesanded:

• Kultuuri-ja huvialakeskuse renoveerimine
• Kultuuriasutuste võrgu korrastamine, selle materiaalse olukorra parandamine
• Spordi ja kultuuri ühenduste tegevuse loomisele kaasaaitamine, nende tegevuse 

tugevdamine ja sotsiaalse rolli tõstmine 
• Linna, mittetulundusühingute ning teiste kolmandasse sektorisse kuuluvate 

organisatsioonide, ühenduste jms. omavaheliste suhete arendamine
• Traditsiooniliste kultuuri-ja spordiürituste läbiviimine
• Kultuuri-ja spordiürituste pikaajalise kalenderplaani koostamine ning linna ja 

kultuurisündmusi tutvustavate trükiste koostamine ja levitamine 
• Spordirajatiste väljaehitamine ja renoveerimine, spordirajatiste materiaalse baasi 

parandamine;
• Rahva- ja tippspordi edendamine, spordiliikumise aktiviseerimine
• Spordihuvi tekitamine ja kasvatamine eelkoolieas
• Noorte võistlusspordi arendamiseks võimaluste loomine
• Elanikele aastaringsete sportimisvõimaluste loomine, matkamarsruutide 

tähistamine  
• Naabervaldade jt. regioonide omavahelise koostöö suurendamine



• Kõigile elanikkonna gruppidele võimaluste loomine kultuurilise isetegevuse, 
seltsielu ja vabaharidusega tegelemiseks ning nende edendamiseks

• Kultuuritraditsioonide säilitamine, mitmekesistamine, neile arengueelduste 
loomine

• Noorsootöö väärtustamine , traditsiooniliste ürituste korraldamine, kaasaaitamine 
noorsoo - organisatsioonide tekkele, mitmesuguste koolituse korraldamine, 
osalemine projektides ja programmides. Teotahtelistele ja haritud noortele 
eneseteostuse võimaluste pakkumine

6. TERVISHOID, SOTSIAALHOOLEKANNE, 
TURVALISUS

Eesmärk:

• Kvaliteetne, konkurentsivõimeline ja mitmekülgne tervishoiuteenus. Tervist 
väärtustav eluhoiak, tervislik keskkond.

• Kvaliteetne ja konkurentsivõimeline sotsiaalhoolekande teenus. Turvaline 
elukeskkond. 

Ülesanded:

• optimaalse tervishoiu- ja sotsiaalhooldusvõrgu kujundamine
• konkurentsivõimelise tervishoiu ja sotsiaalhoolekande teenuse väljaarendamine
• terve ja tugeva perekonna kui inimeste heaolu aluse propageerimine
• töötute aktiviseerimine
• avahoolduse laiendamine, tugiisikute ja abistajate võrgustiku loomine;
• sotsiaalkorterite võimaldamine tulenevalt vajadustest 
• linna eelarvest täiendavate toetuste maksmise jätkamine 

• kvaliteetsema sotsiaalhoolekande teenuse pakkumine, täiendavate teenuste pakkumine
• lastehoolekande ja lastekaitse töö väärtustamine 
• täiendus- jm koolituse kaudu hooldustöö kvaliteedi parandamine
• vähekindlustatud perekondadest pärinevatele lastele lastelaagrite korraldamine ja 

erinevate lastelaagrite tööst osavõtu võimaldamine
• sotsiaalselt abivajavate perekondade lastele tasuta koolilõuna tagamine
• sotsiaalteenuseid pakkuvate organisatsioonide tegevuse toetamine
• vanurite ja puuetega inimeste ja laste hoolekandetöö kvaliteedi tõstmine 
• soodustada puuetega inimeste tööhõivet ja toimetulekut
• turvalisuse suurendamine koostöös politsei ja päästeametiga 

7. ETTEVÕTLUSE ARENDAMINE

Eesmärk:

• atraktiivne ettevõtluskeskkond. Kaasaegsel tasemel välja arendatud 
infrastruktuuridega ning mitmekülgse ja paindliku tööstusega 
konkurentsivõimeline ettevõtluskeskkond 



Ülesanded:

• ettevõtlusele soodsa keskkonna loomine
• võimaluste loomine ettevõtjatele ligipääsuks uutele turgudele sõpruslinnade 

koostöö kaudu
• majanduse arengu soodustamine
• ettevõtjate nõustamisele kaasaaitamine tegevuse kooskõlla viimiseks Euroopa 

Liidu nõuetega
• kolmanda sektori arengule kaasaaitamine
• võimaluste otsimine investeeringute ja subsiidiumide saamiseks Eesti riigi 

regionaal- ja välisabi programmide kaudu
• koostöö arendamine linna, tööhõiveameti ja tööandjate vahel
• toimetuleku- ja ettevõtluskursuste korraldamisele kaasaaitamine, võimaluste 

leidmine turunduse, reklaami ja müügikoolituse läbiviimiseks
• tehnovõrkude väljaehitamine ja majandusmehhanismide rakendamine uute 

töökohtade loomiseks
• kaasaegsete info- ja kommunikatsioonivõrkude väljaarendamisele kaasaaitamine, 

mis tagaksid info kiiruse
• ettevõtjate sihipärane kaasamine linna ja regiooni arendusprojektide 

ettevalmistamisse ja elluviimisse 
• ettevõtjate regulaarne kaasamine linna delegatsioonidesse

8. TURISM

Eesmärk:

• puhta looduse, omanäolise kultuurimaastiku ja aktiivse puhke- ja 
sportimisvõimalustega turismikeskus 

Ülesanded: 

• turismi kui majandusharu potentsiaali ärakasutamine ja avamine uutele 
investeeringutele

• turismialaste projektide algatamine ja elluviimine naaberomavalitsuste ja 
-maakondadega

• turismialaste kitsaskohtade lahendamine koostöös ettevõtjatega, riigiasutustega ja 
kolmanda sektoriga

• süstemaatilise turismialase koostöö teostamine teiste turismisasutuste ja 
organisatsioonidega

• piirkonna rikkuse- puhta looduse ja omanäolise kultuurimaastiku kasutamine 
turismi propageerimiseks

• informatsiooni edastamine kõigi turismiobjektide, ettevõtete ja sündmuste kohta
• traditsiooniliste spordi- ja kultuuriürituste korraldamine, puhke-ja 

sportimisvõimaluste mitmekesistamine
• koostöös ettevõtjatega seminari- ja koolitusreisipakettide väljaarendamine koos 

puhkevõimalustega 



• erineva hinnatasemega majutuskohtade tekkimisele kaasaaitamine

 9. LINNA JUHTIMINE. KOOSTÖÖ. VÄLISSUHTED

JUHTIMINE

Eesmärk:

• Avatud ja efektiivselt toimiv linnajuhtimine. 

Ülesanded:

• ametnike haldussuutlikkuse taseme tõstmine
• linna elu ja juhtimist kajastava interneti kodulehekülje koostamine ja aktiivne 

uuendamine
• Töötajate töötasu ja töötulemuste vastastikuse sõltuvuse loomine ; aktiivsuse ja 

tulemusliku töö stimuleerimine
• Haldusasutustes infotehnoloogia potentsiaali tõstmine, interneti ühenduste 

loomine kõigile Loksa linna hallatavatele asutustele, kasutajate oskuste 
arendamine

• Interneti andmesidekiiruse suurendamine. Moraalselt ja füüsiliselt vananenud 
arvutipargi väljavahetamine

KOOSTÖÖ JA SÕPRUSSIDEMED

Eesmärk:

• Laiapõhjaline ja vastastikust kasu toov rahvusvaheline koostöö ja 
sõprussidemed 

Ülesanded:

• Sõpruslinnade koostöö arendamine erinevates valdkondades (keskkond, haridus, 
meditsiin jne);

• Osalemine EL projektides 
• Linna välissuhete osatähtsuse väärtustamine 
• Töötajate võõrkeele oskuse tõstmine
• Osalemine eurointegratsioonitöös 

LINNA MAINE

Eesmärk:

• Loksa linn on tuntud Eestis ja ka rahvusvahelisel tasemel 

Ülesanded:



• perioodiliselt üle-eestilise kõlapinnaga suurürituse korraldamine;
• aktiivne osalemise erinevates regionaalsetes, üleriigilistes ja rahvusvahelistes 

projektides ning projektide ettevalmistamine välisinvesteeringute taotlemiseks 
linna ja regiooni kõigi huvigruppide koostööna;

• Loksa linna interneti lehekülje koostamine ja pidev aktualiseerimine;
• Loksa linna tutvustavate materjalide regulaarne ettevalmistamine ja väljaandmine;
• reklaaminduse korraldamine;
• linna asutuste suhtekorraldustöö parandamine. 

******************

Koostatud 2009. aasta kevadel.
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